
Contacto

Teléfono 918140014
Fax 918149251
Correo Electrónico juanma.pegalajar@ayto-grinon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(28971) Griñón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 212/2020 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2023 a
las 07:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Griñón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grinon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jea%2FH6mCdhKiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Se trata de un contrato mixto de concesión de servicios energéticos, obras y
suministros del alumbrado exterior del municipio de Griñón, cuya prestación principal es el suministro.

Valor estimado del contrato 7.980.168,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.812.975,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.983.473,5 EUR.

Clasificación CPV
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
34928530 - Lámparas de alumbrado público.
45315100 - Trabajos de instalación de ingeniería eléctrica.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
50232110 - Puesta a punto de instalaciones de iluminación pública.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.
71314200 - Servicios de gestión de energía.

Plazo de Ejecución
14 Año(s)

Observaciones: Se justifica en el estudio de viabilidad económico

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.grinon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jea%2FH6mCdhKiEJrVRqloyA%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA DE LA VILLA Nº1
(28971) GRIÑON España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.532.860,9 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

UTE MONRABAL-ENDESA
NIF B46048559
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.532.860,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.310.436,7 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado por el Pleno del Ayuntamiento el día 30/03/2023
Fecha del Acuerdo 30/03/2023
Plazo de Formalización Del 25/04/2023 al 03/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE GRIÑON

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2f6d895b-347a-4629-a2b4-e96b36dabcad


Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28971) Griñón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/12/2022 a las 17:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TELEMÁTICA

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28971) Griñón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/12/2022 a las 17:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

telemática

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28971) Griñón España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/02/2023 a las 16:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/12/2022 a las 16:30 horas
Fecha aproximada

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2023 a las 09:54

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2022 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas será de 35 días naturales a partir de la fecha de envío del anuncio
de licitación en el DOUE. El último día de presentación de ofertas acaba a las 14:00 horas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : TELEMÁTICO

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

AMPLIACIÓN PLAZO DE GARANTÍA PRESTACIÓN P3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De un total de 100 puntos, este criterio otorga como máximo 1 puntoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

CERTIFICADO ISO 14.001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De un total de 100 puntos, este criterio otorga como máximo 1 puntoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

CERTIFICADO UNE EN ISO 50.001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De un total de 100 puntos, este criterio otorga como máximo 1 puntoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De un total de 100 puntos, este criterio otorga como máximo 45 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN PLAZO EJECUCIÓN PRESTACIÓN P4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De un total de 100 puntos, este criterio otorga como máximo 4 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

VALORACIÓN DE PRECIOS UNITARIOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: De un total de 100 puntos, este criterio otorga como máximo 3 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROYECTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d2P0EQaQPzZ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d2P0EQaQPzZ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/11/2022

Identificador de publicación 2022/S 216-621313
Fecha de publicación 09/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:621313-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 219-629845
Fecha de publicación 14/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:629845-2022:TEXT:ES:HTML

ID 0000010683732 |  2023-591122 | Mon, 03 Apr 2023 07:42:17:502 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122450585072160247312698457294259149660 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:621313-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:629845-2022:TEXT:ES:HTML

